SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COMITÊ DE INOVAÇÃO DO IFPB - REITORIA

ATA 2/2024 - COINOVA/PRPIPG/REITORIA/IFPBATA 2/2024 - COINOVA/PRPIPG/REITORIA/IFPB

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PARA REVISÃO DO REGIMENTO DO COINOVAATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PARA REVISÃO DO REGIMENTO DO COINOVA

(08 DE FEVEREIRO DE 2024)(08 DE FEVEREIRO DE 2024)

Ao oitavo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, através de videoconferência, realizou-se a Reunião da Comissão

para Revisão do Regimento do  Comitê de Inovação do IFPB - COINOVA, cons;tuída pela Portaria 4/2024 –

PRPIPG/REITORIA/IFPB. Participantes da reunião: A reunião foi presidida pelo professor Valdecir Teófilo Moreno e contou com a participação

dos seguintes Membros: Elaine Cris;na Ba;sta de Oliveira, Erick Augusto Gomes de Melo, Thyago de Almeida Silveira,  Márcia Donato Meira

Fernandes e pela Pró-Reitora Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa, presidente do COINOVA, que também esteve presente na reunião

e par;cipou dos trabalhos realizados. Abertura: O Presidente saudou a todos e agradeceu a disponibilidade dos presentes. 2.2.

Expediente:Expediente: Sem ocorrências a serem registradas. 3. Ordem do Dia3. Ordem do Dia: Revisão da Resolução nº 45/2021 – CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB,

do Comitê de Inovação.   No decorrer da 7º reunião extraordinária os par;cipantes debateram e  examinaram de;damente diversos ar;gos

do regimento do COINOVA e após muitas análises e ponderações, concluíram a revisão do regimento que será encaminhado para apreciação

da Procuradoria Federal Junto ao IFPB, conforme rito processual de revisão do documento.  4. Encerramento: O presidente agradeceu a

presença de todos e deu encerramento à reunião. Para constar nos registros do COINOVA, eu, Márcia Donato Meira Fernandes, membro

desta comissão e Valdecir Teófilo Moreno  presidente da assembleia, assinam a presente ata. João Pessoa, oito de fevereiro de dois mil e

vinte e quatro.

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silvana Luciene do Nascimento Cunha CostaSilvana Luciene do Nascimento Cunha Costa, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPIPG-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PRPIPG-RE, em 22/02/2024 07:55:33.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 21/02/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hOps://suap.ifpb.edu.br/auten;car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

535168

6a85bb7745

	Documento assinado eletronicamente por: